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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 937 (MOF alm. del) stillet den 17. juni af Pelle 

Dragsted (EL). 

Spørgsmål nr. 937 

”Kan ministeren garantere, at den nye vejledning fra marts 2024 vil føre til, at der med 

revurderingerne af de eksisterende miljøgodkendelser gives tilladelse til lavere udledninger af 

samtlige miljøfarlige stoffer, end virksomhederne har miljøgodkendelse til at udlede i dag? Der 

henvises til samråd den 12. juni 2024 om vejledningen og lovgrundlaget om udledning af 

spildevand, jf. MOF alm. del - samrådsspm. AL og AK.?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, der oplyser følgende:  

 

”Når en miljømyndighed skal revurdere en udledningstilladelse, som er en del af en 

miljøgodkendelse, er der en lang række love, bekendtgørelser og vejledninger og ny viden, som 

myndigheden skal inddrage i sin vurdering ud over de offentliggjorte BAT-konklusioner. 

Herunder godkendelsesbekendtgørelsen, bekendtgørelse om krav til udledning af visse 

forurenende stoffer, indsatsbekendtgørelsen, spildevandsbekendtgørelsen, bekendtgørelse om 

skaldyrvande og de tilhørende vejledninger, herunder vejledningen fra marts 2024, som der 

spørges til (FAQ43), samt relevante offentliggjorte BAT-konklusioner, når virksomheden er 

omfattet af godkendelsesbekendtgørelsens bilag 1.  

 

I FAQ 54 til bekendtgørelse om krav til udledning af visse forurenende stoffer er der vejledt i, 

hvorledes en revurdering af udledningstilladelse til udledning af miljøfarlige forurenende stoffer 

skal udføres:  

• Udledning af forurenende stoffer skal begrænses ved hjælp af bedste tilgængelige teknik. 

• Udledninger, der i sig selv hindrer opfyldelse af miljøkvalitetskrav i et overfladevand, skal 
reduceres og om nødvendigt helt ophøre. 

• Udstrækningen af en eventuel blandingszone skal søges reduceret ved yderligere tiltag, fx 
indførelse af ny teknologi, substitution af stoffer eller forbedret rensning, eventuelt under 
inddragelse af en teknisk økonomisk redegørelse.  

• Udlederkrav søges fastsat, så der kan udpeges en blandingszone   

I disse vurderinger indgår også viden om nye og eller skærpede miljøkvalitetskrav og ny viden om 
tilstanden i det modtagende overfladevand.  

Revurderingen af vilkår beror altid på en konkret vurdering. Miljøstyrelsens erfaring er, at 

revurderinger oftest medfører skærpelse af udlederkrav, men der kan også være udledninger, 

hvor de i forvejen fastsatte udlederkrav er tilstrækkelige.” 
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